COMUNE DI GUARDIA SANFRAMONDI

COMANDO DI POLIZIA LOCALE

TEL. 0824817436 / 0824-817444 OPZ.52 & FAX 0824-817444 OPZ.57

e-mail: vigilanza@comune.guardiasanframondi.bn.it - vigilanza.guardiasanframondi@pec.cstsannio.it

Ordinanza Sindacale n.04/2024

ISTITUTO COMPRENSIVO-GUARDIA SANFRAMONDI

Prot. 0002500 del 10/05/2024

I (Entrata)

IL SINDACO

CONSIDERATO che il giorno 14-05-2024, martedì, il territorio comunale sarà interessato dal passaggio del 107° Giro d'Italia - Pompei - Cusano Mutri (Bocca della Selva) il cui percorso impegnerà, tra l'altro, strade interne del centro abitato di Guardia Sanframondi;

PRESO ATTO di quanto comunicato dalla RCS Sport, Società organizzatrice del Giro d'Italia che ha fornito indicazione dei luoghi ed orari interessati dal passaggio dei ciclisti professionisti che parteciperanno al 107° Giro d'Italia;

TENUTO CONTO che per il 107° Giro d'Italia è previsto nel nostro Comune di Guardia Sanframondi anche il passaggio del Giro E Bike - Benevento - Cusano Mutri (Bocca della Selva) - atleti a bordo di biciclette a pedalata assistita - nello stesso giorno di martedì 14-05-2024 anticipando di circa un'ora i ciclisti professionisti;

TENUTO CONTO, altresì, che il Comune di Guardia Sanframondi sarà interessato anche dalla sosta temporanea della carovana che seguirà il 107° Giro d'Italia:

LETTA l'Ordinanza n.24/2024 - id.Prot.n.5755/RG/2024/SV emessa dal Responsabile del Servizio di Vigilanza in materia di viabilità con la quale sono state disposte le limitazioni alla circolazione stradale nel centro urbano nella giornata del 14-05-2024 con la sospensione temporanea del transito veicolare sulle strade interessate già dalle ore 12,00 e fino al passaggio del veicolo di "Fine Manifestazione";

RITENUTO, quindi, al fine di evitare le difficoltà nella circolazione stradale dei privati cittadini soprattutto negli orari di uscita dalle lezioni dei plessi scolastici insistenti sul territorio comunale nonché la temporanea sospensione dei servizi pubblici di linea:

Visti gli artt. 50 e 54 del TUEL;

Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i.;

ORDINA

Per la giornata di martedì 14-05-2024, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado insistenti sul territorio comunale.

DISPONE

Che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo pretorio on-line del Comune di Guardia Sanframondi e sul sito istituzionale dell'Ente, nonché sui più diffusi mezzi di comunicazione;

La trasmissione della presente Ordinanza al Prefetto di Benevento, alla Questura di Benevento, ai Dirigenti dei Plessi Scolastici pubblici e privati del Comune di Guardia Sanframondi, al Comando Stazione dei Carabinieri ed al Comando della Polizia Locale di Guardia Sanframondi.

Avverte che avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse, può proporre alternativamente ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale territorialmente competente, entro 60 gg. dalla notifica e/o pubblicazione ai sensi C.P.A., ovvero, entro 120 giorni con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica

Dalla Residenza Municipale lì 10-maggio-2024.

Comando Dr. Raffaele Di Lonardo

IL SINDACO